Администрация муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30  мая  2017 года                                                                                 	      № 276

О применении базовых окладов (базовых должностных окладов) работников администрации муниципального района «Могочинский район»

	В соответствии со статьями 135,144 Трудового Кодекса Российской Федерации, руководствуясь пунктом 4 постановления Правительства Забайкальского края от 30.04.2014 № 382 «О базовых окладах (базовых должностных окладах), базовых ставках заработной платы по профессионально-квалификационным группам работников государственных учреждений Забайкальского края», статьей 25 Устава муниципального района «Могочинский район», в целях обеспечения достойной оплаты труда, администрация муниципального района «Могочинский район»
постановляет:

	1. Утвердить прилагаемые размеры базовых окладов (базовых должностных окладов) работников администрации муниципального района «Могочинский район», её структурных подразделений.
2. Установить, что базовая ставка заработной платы работников определяется путем деления базового оклада (базового должностного оклада) на среднегодовую норму рабочего времени по производственному календарю на соответствующий календарный год.
3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию  на официальном сайте администрации муниципального района «Могочинский район».
4. Постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава муниципального района
«Могочинский район» 						   А.А. Сорокотягин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
муниципального района
«Могочинский район»
№  276  от 30 мая 2017 года

Размеры базовых должностных окладов работников
администрации муниципального района «Могочинский  район»,
её структурных подразделений

1. Профессиональная квалификационная группа
общеотраслевых профессий рабочих

1.1. Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"
	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к профессиональным
квалификационным уровням
	Базовый должностной
оклад,
рублей

	1 квалификационный уровень
	Профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 квалификационных разрядов в соответствии с Единым квалификационным справочником работ и профессий рабочих (далее - ЕКС):
- уборщик территорий;
- уборщик служебных помещений;
- грузчик

3300

	Профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 3 квалификационного разряда в соответствии с ЕКС:
- кладовщик;

3400

1.2 Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"
	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к профессиональным
квалификационным уровням
	Базовый должностной
оклад,
рублей

	1 квалификационный уровень
	Профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 5 квалификационного разряда в соответствии с ЕКС:
- водитель автомобиля
	3800

	4 квалификационный уровень
	Профессии рабочих, предусмотренных 1-3 квалификационными уровнями, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы
- водители автобусов или специальных легковых автомобилей («Дети»), занятые перевозкой обучающихся (детей, воспитанников)
	4200

2. Профессиональные квалификационные группы
должностей руководителей, специалистов и служащих

2.1. Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к профессиональным
квалификационным уровням
	Базовый должностной
оклад,
рублей

	1 квалификационный уровень
	- делопроизводитель;
- кассир
	3855

	2 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование «старший»
	3955

2.2. Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к профессиональным
квалификационным уровням
	Базовый должностной
оклад,
рублей

	1 квалификационный уровень
	- диспетчер;
- секретарь руководителя;
- специалист по работе с молодежью
	4055

	2 квалификационный уровень
	- заведующий хозяйством.
Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное      наименование «старший».
Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается II внутридолжностная категория
	4155

	3 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается I внутридолжностная категория
	4355

	4 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»
	4555

2.3. Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к профессиональным
квалификационным уровням
	Базовый должностной
оклад,
рублей

	1 квалификационный уровень
	- бухгалтер;
- инженер по охране труда;
- программист;
- специалист по кадрам;
- экономист;
- ревизор;
- специалист по связям с общественностью;
- юрисконсульт;
- специалист отдела;
- менеджер
	4755

	2 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория
	4855

	3 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория
	4955

	4 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»
	5055

	5 квалификационный уровень
	- заместитель главного бухгалтера
	5155

2.4. Профессиональная квалификационная группа
должностей служащих четвертого уровня
	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к профессиональным
квалификационным уровням
	Базовый должностной
оклад,
рублей

	1 квалификационный уровень
	- начальник отдела (группы, сектора)

	5255

	2 квалификационный уровень
	- главный экономист
	5355

	3 квалификационный уровень
	- руководитель централизованной бухгалтерии
- начальник ХЭК
	5455

2.5. Профессиональная квалификационная группа должностей работников
архивов муниципальных образований четвертого уровня
	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к профессиональным
квалификационным уровням
	Базовый должностной
оклад,
рублей

	1 квалификационный уровень
	- заведующий архивохранилищем

	5255